CONSEJO NACIONAL DE LA PERSON AENVEJECIENTE
“Afio de la Atencion Integral a la Primera Infancia”

BALANCE GENERAL
AL 31 DEL MES DE JUNIO, 2018
VALORES EN RD$

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS
INVENTARIOS

SEGUROS PAGADOS POR ADELANTADO
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)
MENOS : DEPRECIACION ACUMULADA
EDEFICACIONES (BOCA DE CACHON)

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

OTROS ACTIVOS

PROGRAMAS DE COMPUTOS
DEPOSITO Y FIANZA ALQUILER
TOTAL OTROS ACTIVOS
TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

PROYECTO POR EJECUTAR

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO
PATRIMONIO INICIAL
BIENES DONADOS
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBFERNO CENTRAL
TOTAL PASIVOS Y PATRIMOﬂ Q

3,341,088.10
2,027,694.68
146,817.90

5,515,600.68

24,068,679.00
(11,334,726.49)
20,814,974.90

33,548,927.41

72,109.40
69,835.70

141,945.10

39,206,473.19

3,000,000.00
2,305,687.75

5,305,687.75

5,305,687.75

31,719,895.73
1,463,805.27
717,080.44

33,900,785.44

39,206,473.19




